سوسیالیسم کارگری

نشریه سیاسی-تحلیلی سازمان سوسیالیست‌های کارگری افغانستان

شماره ۵۷

جوزا ۱۳۹۹، جون ۲۰۲۰

مواجهه بوده و هستند. ناسیونالیسم حاکم در این کشورها با سیاست دولت‌های فاشیستی این کشورها جهت تفرقه و ارزان‌سازی نیروی کار طبقه کارگر هر از گاهی دست به جنایاتی علیه کارگران و اعضای خانواده کارگران افغانستانی زده‌اند.

به دلیل این حمایت ایران بیشتر به تمویل مادی و حمایت معنوی گروه های تحت حمایتش مشغول بوده و کمک تسلیحاتی در اختیار آنها نمی گذاشت. همچنان به دلیل عدم موجودیت مرز مشترک میان هزاره جات با کشور های همسایه، دولت حزب دموکراتیک خلق افغانستان و شورای اتفاق تهدید جدی علیه مناطق تحت نفوذ همدیگر نبودند. آخرین حمله تهاجمی و نا موفق دولت در تابستان ۱۳۵۹ (۱۹۸۰) اتفاق افتاد که دفع گردید. و متعاقب آن دولت به حملات پراکنده هوایی اکتفا می نمود.

سازمان نصر

"سازمان نصر در بهار سال ۱۹۸۰ فعالیت هایش را در هزاره جات آغاز نمود. این سازمان در تابستان ۱۳۵۸ ش. (۱۹۷۹ ع.) در ابتدا با نشر اعلامیه بی در قم، به نام (گروه نصر) اعلام موجودیت کرد. گفته می شود که گروه نصر از به هم پیوستن سه حلقه سیاسی تشکیل گردیده بود. یکی از این حلقه ها که متشکل از شیخ صادقی ترکمنی، عزیز الله شفق، کریم خلیلی

اند، به (مغول پارتی) در کابل، معروف شده و متهم اند که تبار گرا بوده اند.

ولی در مراحل بعدی به عنوان یک ناسیونالیست دو آتشۀ هزاره نقش بازی می نماید. مزاری علی الرغم دادن شعار فیدرالیسم، پایان دادن به تعصبات قومی و دفاع از حقوق هزاره ها، عملن با آغاز جنگ بر علیه شورای اتفاق بر خود مختاری هزاره ها که در زمان حاکمیت شورا ممکن شده بود، پایان بخشید.

سازمان نصر در تابستان سال ۱۳۶۱ (۱۹۸۲) شورای اتفاق را به چالش گرفت. بخش رادیکال شورای اتفاق که با حاکمیت لیبرالیسم و نفوذ افرادی با نظریات التقاطی در شورا معترض بودند، به حرکت کودتایی علیه بهشتی اقدام کردند. سازمان نصر حدود تقریباً یک هزار سرباز تعلیم دیده متشکل از طلبه ها را به کمک بخش رادیکال شورا فرستاد.